
Projekt 
 
z dnia  20 sierpnia 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XL/  /21 

RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 6 września 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mieścisko 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 888 i …), po zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Wągrowcu, Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XIX/154/20 Rady Gminy Mieścisko z dnia 21 kwietnia 2020 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mieścisko (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 
poz. 3700) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie:"1. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów 
komunalnych z terenów nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

2) metal i tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe – nie rzadziej niż raz na miesiąc; 

3) szkło – nie rzadziej niż raz na miesiąc; 

4) papier – nie rzadziej niż raz na miesiąc; 

5) bioodpady - w okresie od 1 kwietnia do 31 października każdego roku nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 
a w okresie od 1 listopada do 31 marca każdego roku nie rzadziej niż raz na miesiąc.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Mieścisko 

 
 

Kamila Mazurek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 578536E0-0588-47F1-A4C3-97DD795B1D23. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Gminy Mieścisko 

Nr.............. z dnia 6 września 2021 r. 

 

W związku z ustawą z dnia 11 sierpnia 2021 roku (Dz. U. z 2021 r. poz. .......) o zmianie ustawy o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw, zapis art. 1, pkt 18, ppkt b 

zmienia treść art 6r ust. 3b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 

888): "Dopuszcza się różnicowania częstotliwości odbierania odpadów, w szczególności w zależności od 

ilości wytwarzanych odpadów i ich rodzajów, z tym że w okresie od kwietnia do października częstotliwość 

odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne nie może być rzadsza niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych i nie rzadsza niż raz na 

dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych, z wyłączeniem gmin wiejskich oraz części 

wiejskiej gmin miejsko- wiejskich, w przypadku których częstotliwość odbierania niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów stanowiących odpady komunalne może być 

rzadsza. "  

Wykorzystanie delegacji tego przepisu pozwoli na modyfikację gminnego systemu gospodarki odpadami 

komunalnymi i generowanie mniejszych kosztów tego systemu w Gminie Mieścisko. 

Zgodnie z §4, pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 

U. z 2021 r., poz. 888) Rada Gminy, po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego inspektora 

sanitarnego, uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, zwanym dalej 

"regulaminem"; regulamin jest aktem prawa miejscowego. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały w tym kształcie stało się konieczne. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 578536E0-0588-47F1-A4C3-97DD795B1D23. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

